[image: image1.jpg]

Администрация Чулокского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района

                                     Воронежской области

             РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   09 июня 2025г.     № 24
           с. Чулок
О назначении ответственных за оптимизацию и качество предоставления услуги (сервиса)
 Во исполнение  поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 15 мая 2025г.№ ММ-П10-17200, а также в целях дальнейшего совершенствования процессов предоставления государственных и муниципальных услуг.
1. Назначить сотрудников персонально ответственных за оптимизацию и качество предоставления услуги (сервиса), согласно Приложению №1.

2. Назначить Ефремова Андрея Сергеевича, главу Чулокского сельского поселения ответственным за оптимизацию и качество предоставления услуг (сервисов), подготовку и согласование ведомственного плана по реализации новых и оптимизации (рефакторинга) существующих услуг (сервисов), включая перевод услуг (сервисов) на оказание в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя.
3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Чулокского  сельского поселения                                     А.С.Ефремов
Приложение №1

к распоряжению администрации

Чулокского сельского поселения

от 09.06.2025г. № 24
	№ п/п
	Наименование услуги (сервиса)
	ФИО и должность ответственного за оптимизацию и качество предоставления услуги (сервиса)

	1.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.
	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	2.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	3.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.
	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	4.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах.

	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	5.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	6.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	7.
	Выдача разрешения на использование земель или земельные участки, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.

	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	8.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, в муниципальной собственности.
	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	9.
	Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.

	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	10.
	Раздел, объединение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	11.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.
	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	12.
	Постановка на учет и включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков.

	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист

	13.
	Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества.

	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	14.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.

	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	15.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка.
	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист

	16.
	Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные предприниматели в План проведения ярмарок.
	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист

	17.
	Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий) .
	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист

	18.
	Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений.
	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	19.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	20.
	Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения.
	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист

	21.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	22.
	Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения поселения, в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации.

	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	23.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист

	24.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист

	25.
	Принятие граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист

	26.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.

	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист

	27.
	Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых помещений на условиях социального найма.

	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист

	28.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещения жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).

	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист

	29.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	30.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	31.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

	Редина Юлия Юрьевна , инспектор по вопросам землепользования

	32.
	Дача согласия на осуществление обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма.
	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист

	33.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	34.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	35.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Редина Юлия Юрьевна, инспектор по вопросам землепользования

	36.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист

	37.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Дик Ирина Викторовна, ведущий специалист